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IsTr 64.
Godkänd av första kammaren den 18 november 1939.
Godkänd av andra kammaren den 18 november 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående beviljande av lån till 
Hissmofors aktiebolag.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.
I en den 6 oktober 1939 dagtecknad proposition, nr 50, bar Kungl. Maj:t 

föreslagit riksdagen medgiva, att Hissmofors aktiebolag må för utbyggnad 
av bolagets kraftstation i Hissmoforsen erhålla ett lån å högst 3,000,000 
kronor, löpande med tre och en halv procent årlig ränta och under villkor 
i övrigt, som Kungl. Maj:t äger bestämma, samt att för utgivande av detta 
lån må disponeras till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, 
som uppkommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Enligt det uppgjorda avtalet har Hissmofors aktiebolag, vilket företag redan 
levererar kraft till vattenfallsstyrelsen på grund av statsbaneelektrifieringen 
Bräcke—Östersund, förbundit sig att snarast möjligt insätta ytterligare två 
aggregat i sin nya kraftstation i Hissmoforsen i Indalsälven. Henna ut
byggnad skulle kunna vara färdig att tagas i bruk inom den för vattenfalls- 
arbeten så jämförelsevis begränsade tiden som cirka två år. Hen kraftmängd, 
som vattenfallsstyrelsen beräknas erhålla utöver redan kontrakterad kraft, 
utgör under de första åren ungefär 25,000 kilowatt och 150 miljoner kilowatt
timmar i medeltal per år.

Enligt riksdagens mening är ifrågavarande avtal att betrakta som ett 
lämpligt led i redan vidtagna åtgärder för att snabbast möjligt och samtidigt 
till rimlig kostnad kunna öka landets energiförsörjning. Riksdagen har ej 
heller funnit anledning till erinran mot finansieringsvillkoren. Kort samman
fattat innebära de allenast, att vattenfallsstyrelsen har att bära kraftbygg
nadens fördyring utöver fredskostnaderna med rätt å andra sidan att erhålla 
energien mot normalt pris.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till propositionen, 
medgivit, att Hissmofors aktiebolag må för utbyggnad av bolagets kraft
station i Hissmoforsen erhålla ett lån å högst 3,000,000 kronor, löpande 
med tre och en halv procent årlig ränta och under villkor i övrigt, som 
Kungl. Majit äger bestämma, samt att för utgivande av detta lån må dispo
neras till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som upp
kommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Stockholm den 18 november 1939.
Med undersåtlig vördnad.


